PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTÓPOLIS
        ESTADO DE MINAS GERAIS

      CNPJ 01.612.481/0001-59

TERMO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 05/2026

DISPENSA DE LICITAÇÃO   004/2026

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINTÓPOLIS - MG, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE, em conformidade com o disposto no artigo 75,

inciso XI, da Lei 14.133/2021, RATIFICAR/HOMOLOGAR a dispensa de Licitação

004/2026, Procedimento Administrativo 05/2026, que tem por objeto o “Contratação

do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Norte de Minas –

CISNORTE, para execução dos serviços de vacinação extramuros,

por meio da cessão temporária de veículo tipo furgão adaptado,

denominado “Vacimóvel”, destinado ao atendimento das demandas do

Município de Pintópolis”.

FAVORECIDO: Consórcio intermunicipal de saúde do norte de minas – CISNORTE

VALOR GLOBAL ESTIMADO:

ITEM  DESCRIÇÃO DO ITEM    UNID QUANT  V. Unit V. Total

1

Locação temporária de

Veículo do tipo Furgão,

adaptado para realização de

vacinação extramuro, seguro,

ar condicionado, para

execução do Projeto

“Vacimóvel”. Km rodado

KM 1.744 R$ 1,30 R$ 2.267,20

2

Primeira Locação temporária

de Veículo do tipo Furgão

adaptado para realização de

vacinação extramuro, seguro,

ar condicionado, para

execução do Projeto

“Vacimóvel”. Taxa de

administração: Valor por

diária

Diária 8 R$ 200,00 R$ 1.600,00

3

Segunda locação temporária

de Veículo do tipo Furgão

adaptado para realização de

vacinação extramuro, seguro,

Diária 16 R$ 100,00 R$ 1.600,00

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTÓPOLIS
        ESTADO DE MINAS GERAIS

      CNPJ 01.612.481/0001-59

ar condicionado, para

execução do Projeto

“Vacimóvel”. Taxa de

administração: Valor por

diária

O valor do contrato será de R$ 5.467,20 (cinco mil quatrocentos e sessenta e sete reais e

vinte centavos)

Publique-se.

Pintópolis/MG, 07 de janeiro de 2026.

Elton Carlos José de Souza

Prefeito